
Prefeitura Municipal de Jardim 
Governo Municipal 

CNPJ n° 07.391.006/0001-86 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão no 2019.06.04.1 

Rua Leonel Alencar, n° 370 - Centro, Jardim -CE - CEP 63.290-000 



•MtlIMeMOIM.. ran •Mel,“.,» re, ',ye., 
Pwo,s, e.".. mit, e007eIgc.0000,1 

MARIO OFICIAL DA 1::\ - Seção 3 

PRUE! ruRA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRÔNICO NO 19.08.05/PE 

O Pregoeiro Oficial ao Municipio de Itapipoca, torna publico que se encontra a 
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Ne 19.08 OS/PE. cujo objeto 
e REGISTRO DE PREÇOS para aqu.siçao de pneus.  cameras  de ar e protetores de pneus para 
reposição dos pneurnaticos da frota de vercutoa da Secretaria de intraestrutura. conforme 
especificações e condições estabelecidas neste  terrier  de refeienna Data de 
Cadastramento das Propostas ate o dia 13 de Junho de 2019 ate as 09600min. Abertura 
das Propostas no dia 14 de Junho de 2019, das 151,00min as 18900min: e a  lase  de Disputa 
de Lances no dia 17 de Junho de 2019, a partir das 14h00m1n Os horarios referem-se ao  
/loran°  de  Brasilia.  Referido EDITAL podera ser adquirido no endereço eletoenicd 
www.011.org.br. e Pelo portal do TCE-CE - 
htte://ssiene ice  cc  govbr/licitacoes/index.php/licitacao/por amunicrplos, part  im da data 
desta publicação 

ltapipoca • CE, 4 de junho de 2019 
RAIMUNDO  ALEX  BARROSO FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 10.04.01/2019 

ISSN  1677 7069 Ne 107, quarta 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços  re  08.041/2019 Contrato Na 2090S 
Municipal de MartinOpule•CE, atravea ria Secretaria de Desen 
empresa  Delmar  Construções EiREL1 •  PPP.  CNP; Ne 17.803.4 
467 648,49 iquatrOeentos e sessenta e sete mil seiscentos e quare 
Quarenta e nove centavos, Objeto: contratação de empresa especializachs par ação 
dos serviços de construção de coniuntos sanitários, de interesse da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano do Municipio de FAartinopoleiCF Fundamentaçao Legar 
Conforme a  Lem  Federal  hi  8.666/93 Prazo. 12 meses, pooendo ser prorrogado na forma 
da Lei Federal N' 8.666/93, alterada e consolidada 

EXTRATO  OE  CONTRATO 

Tomada de Preços N' 12.001/2019 • Contrato Nu: 20190604001 Partes: Prefeitura 
Municipal de Martinapole•af, atraves da Secretaria de Desenvolvimento Social,  Evart.  
Juventude e a empresa Delnsar Construções MEL) • EPP. CNPJ  Ns  17 803 489/0001 32, 
Valor. RS 1000.691,79  (Hens  esíthao seiscentos e noventa e um  rears  e setenta e nave 
centavos) Objeto contratação de  empress  especialmada para execução do, serviços de 
conatruçao de melhoras habitacionais,  tie  interesse da Secretarra de DeSenvialvirnent0 
Social. Esporte e Juventude do Municipio de Martmnapole. Funclamentaçao Legal conforme 
a Lei Federal N 8.666/93 Prato, 12 meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei 
Federal N' 8.666/93, alterada e consolidada 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

S 

A lni.ret.jjia da  (adder,  e intraestrutura de raguaribe, comunica  acts  interessados 
que no dia 06 de anho de 2019. as 08-00  hares,  na sala de reuniões da Comnsão de 
Licitação. loralizaea na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341. Aldeota. estari abrindo os 
envelopes de propostas de preços referentes a Tornada de Preços Nv 10.04.0112019, cujo 
oE,letouauvnruçari  dos serviços de construçies de melhoria, sanearias doinicoliares no 
distrito de vertentes, junto a secretaria da cidade e infraestrutura dci municiplo de 
laguanoc- CE, conforme especificações constantes Anexo I, parte integrante deste  
process*  Maiores informações no endereço acima, a  part,  da data desta outeicaçao ou 
pelo teiefone 1881 3522 1092 

jaguaribe • CE, 4 mie junho rf  2019 
LEILANE KERCEA BARRETO SOARES 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N' 2019.06.04.1 

C Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardins, Estado do Ceara, torna público. que 
estara realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatorio, na modalidade Pregão n° 
2019.06.04.1, do tipo Presencial, cujo objeto e a aquisição de materiais de expediente e 
descartaveis destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretaries e 
Orgaos da  Prefecture  Municipal de Jardim/CE, conforme especificeçoes apresentadas junto 
ao Edital Convocatono e seus anexos,  corn  receberiento dos envelopes contendo as 
propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado pare o dia 19 de lunho de 
2019. as 11,00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão 
Permariente de licitação, sito na Rua Leonel Alencar, ne 347 Centro. Jardim/CE. no 
horar  in  de 07,30 as 11.30 horas Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
181313551-1772 

Jardins/CI, 4 de Junho de 2019 
ALBERTO PINHEIRO  TORUS  NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2019.05.24.01/TP 

A Prefeitura Municipal de reoca de Jericoacoara/CE torna público que realizarâ 
a  Kolar*,  lia modaliclatle abaixo distretsinada, cujo certame  sera  regido pela Lei Federal ne 
8.666/93 e  Suds  alteraçaes poateriores, Lei Complementar 123/06 • aernais legislação 
correlata Ionsarla de Preços  Ile  2019.05 24 01/tI  Process*  Administrativo: coe 
2019.05.24.01. Objetcr contratação de empresa para cuncluta° de pavorneritacao  ern  pedra 
tosca na rua Marcal de Sousa e pavimentação em paralelepipedo na Rua das Pousadas no 
Municipio de lijoca de Jericoaccara-CE Data de Realização 25 de Junho de 2019.  Horan°  
de  Mice)  da Sessão: 09 DO hrs Formulação de consultas e obtenção miS edital Endereço 
Rua Minas Gerais, 420, Centro. hioca de aericoacoara•CE CEP: 62 598.000.  Horan°  de 
Atendimento' Segundo a senta-feira, de 081100min as 12600rnin  

ajar)  de termcoaroara-CE. 4 de Junho ae 2019 
LUCAS  WILLIAM  SOUSA 8iTTENCOURT 

Preselente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  149  6011/2019 

(MATO, Contratação de empresa para obra de complementaçao da pavimentação asfaltica 
superficial  ens  Ruas na Sede do Municipio de Maranguape CE. conforme Projeto Basco e 
demais Anexos do Edital. MODALIDADE, Tomada de Precos Ne 06_011/2019 TP EMPRESA 
VENCEDORA INSTALE ENGENHARIA LIDA. inscrita no CNPJ NO  23.742.620/000100. com  
ma VALOR GLOBAL de RS 836.573,48 1Oitocentos e Trinta e Seis Mil. Quinhentos e Setenta 
e  Tres  Reais e Quarenta e Oito Centavos), conforme mapa de preços anexado aos autos. 
Adjudico e Homologo a Licitação na forma da lei ar 8666/93 • Walfrvdo de Abreu 
Machado • Ordenador de Despesa • Secretaria de Infraestrutura Municipio de 
Maranguape•LE. 

Maranguape-CE, 4 de junho de 2019 
RAYLSE RAFAEILE GERONIMO LIMA 

Presidente da Consissama Central de licitação e Pregões 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 4.008/2019 

A Pregoeira  °boat  do Municipal de Marangirape-CE torna publico para 
conhecimento dos interessados que  hut  SIJSPENSC) a Pregão Eletronic.a N' 04.008/2019 
para Analise de impugnação ao Edital, ante a complexidade das questões levantarlaa. cvjo 
MATO e a Aquisição de livros didaticos de portugués, maternatica e ingies, destinados aos 
alunos e professores da Rede Municipal de Ensino, de interesse mia Secretaria de Educação 
do Municipio  du  Maranguatte-CE 

imaranguape•C(, 4 di' limbo de 2019 
RAYLSE RAFAELLE ,E.RONIMO LIMA 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 1.605 01/2019 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca, Ira q  Avila  ic Araujo 

Vasconcelos, cii cumprimenin a lei que detfirnina O ato. torna Oublico cm  harem  oa ATA 
DE REGISTRO  OE  PREÇOS N' 160501/2019 oriunda do Pregao Presencial n' 1605 01/2019 
• SRP. tem como Mete.: Registro de Preços pare futara e eventual aeseracao de peças 
aimornotivas especificas para motores para atender as nece,smdades da 'rota de vercolos 
oficiais e locados as Diversas Secretarias do  Munroe.°  de MeruocalCE. onde ou preços 
loram consignados em favor da empresa: RETIFICA NOSSA SENHORA  OF  FATIMA LTDA, 
inscrita no  CNN  n' 03.278043/000121, no valor global de RS 598 Ca30.00 (cloinleanws e 
noventa e oito mil reais). Ordenador de Despesas Envelto de Oliveira Lima Representante 
de empresa Petronio Arruda Frota. A Ata de Registro Preços been corno toda 
documentação na Integra poderá ser solicitada junto ao Setor oe Licitações da Prefeitura.  

Ay  Pedro Samparo, n' 385. Bairro Divino Salvador. Meruota Ce.  Tel'  (88) 3649 
1136 

Meruoca-Ce, 4 de iunho de 2019 
D'AVILA DE ARAUJO VASCONCE105 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL 1605 02/2019 
A Pregoeira cla Prefeitura Municipal de Meruoca, Sra  ()Avila  de Araujo 

Vasconceios,  ens  cumprimento mi lei que determina o ato, torna publico o Extrato  (la  ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N' 1605.02/2019 oriundo do Pregão Presencial ri 1605.02/2019 

SEP.  tern  como objeto, Registro de Preços oara future e eventual contratacan de serviços 
de retifica para manutenção corretiaa e preventiva de motores. para a•ender as 
necessidades da trota de verculos oficiais e  !exedra°.  I Prefeitura Municipal de tvleruoca. 
onde os preços foram consignados  ens  favor da empresa: RETIFICA NOSSA SENHORA DE 
FATIMA LIDA, CNPJ n"-  03.278.043/0001-21, no valor global de RS 223.420.00 (duzentos e 
vinte e Ires mil, Quatrocentos  e vinte  rears).  Ordenador de Despesas-  Emmett°  de Oliveira 
Lmona Representante da empresa. Petroreo Arruda Frota A Ata de Registro de Preço,. bete,  
Como toda documentação na integra poderá ser solicitada junto AO Setor de leitações da 
Prefeitura. a Av. Pedro Samoa*. rs' 385. Bairro Divino Salvador. Meruoca - Ce.  Tel'  (ES) 
3649-1136. 

Nlertioca • Ce. 4 de menu de 2019. 
D'AVILA  OE  ARACLICI VASCONCELOS 

Pi egceira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 7/2019 

PROCESSO LICIEAFORIO Na 2019.05.2 / 001. 
A Comissão  Permanence  de Lrotações do Muniripma de MitagreS/CE tomeis 

publico pare conhecimento de todos  due  no dia 25 de rancho de 2019. as 09n,OGnmin Pliifa 

recebendo Envelopes de eroposta de irmos e Habilitação para a licitaçao cato abjeto 
consiste na CONTRATACAC DE EMPRESA APTA DA REALIZAR OS SERVIÇOS DE SOCO 
MANUAL NAS ESTRADAS VICINAIS 1>0 MUNICIPIO DE MILAGRES/CE, hlaiores ieformaçoes 
readerao ser  Oland&  mia Prefeitura Municipal das n8h0Onsin as 12900rnin 

Milagres/CE a de JtanhO de 2019 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 140  P9-002/2019 - SEF1N 

Objeto a Contratacao de instmlumcão tinanceira para  pm  0,taçars de aernçus bancario,  
exclustvidade, obSetrvando o pagamento de salários dos agentes publicas ativos nations 
pensionistas dos funcionarmos na Prefeamaa Municipal de Morada Nova, bem como da 
Autarquia Municipal de Transito (AME): Instituto do Meio Ambiente (IMAMN), lastitato de 
Previdência dos Servidores Municipais de Morada Nova OPREMN), Serviço Auraanorrio  in  

Agua e Esgoto (SAAE), a operacionalizaçao de emprestimo consignado e .nstaiaoio 
exploração de pasta de atendimento ern conformidade com o  term°  ile Refelf#,Y.le • 

Anexo I Tipo Malta,  Oferta A Comissao de Pregao cornunica aos interetaadoa que no dia 
24 de junho de 2019. as 1300 horas, na saia da Comissão de Licitação, estare recebendo 
os envelopes de proposta de preços e habilitação. 

Morada Nova/CE,  ern  4 oe iunho rt, 201') 
IORCsi AUGUSTO CARDOSO aO NASC,MENTO 

PregoeirC, 

PREFEITLIRA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO PRESENCIAL 

A Prefeitura 00 Noaa Cana& através cla Comissao de Pregão  torn.,  Pobilczi que 
processo licitatorto modalidade Pregao Presencial, autuado sOb o n' ?019 04 22 03 • 
PMNO. cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA  OE  SERVIÇO NA  AREA  DE 
arlECANICA EM GERAL. DESTINADA A EXECUÇÃO DE MANUIENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS  OF  VEICULOS, DE INTERESSE  OAS  DIVFRSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIP,0 DE NOVA OLINDA CE, aberto no dia 10 de Maio de 2019. as 
09,00 horas, e remnarcado  pat  a recebimento dos envelopes de habilitio0o. no cha 23 de 

C,,,,rnerao aurvek. L41`..0..<  Mi'  r,  2 2 .5, :4,04/200)  ICP 
IIJV 'en. ,I}..1.1/111,,, cl  tre, 0.1v1 ad% 6,1)11,1.e , 



• MillII 

I,: Into do Ceara • Profeltura Municipal de Santa Quitorta  -Aviso  de  Chamamento  Poid,co  or 
9112019-snsr A ih,.....ratura Munaapal CO ialea Chatena roes elite 40; ,olton,S.:adeks quo odor fl 
r,... ,I.e..do alb At Cqh0Orrin do "la 19FVE/X119. ra s.ea dir •rees,-er dot ..r Aay.....1. $40 a Roo rFfola 
F .r.•:A.F1aCatOn.IJ. SO. Peat...-. alra a flOOLFITionOKeto e a:. Ai in, -10100^.a.,1 pea o Crodcreuene, no 
io rerhans got aprdwiars  da  CO.caf CO de Santa attiliem CF , paea roale.w oanF, caitordiros  pina  

al endintoodu  da  S000taria de Ataosblocto Smelt 0 1.11141 1,ndor.i  ser  olekla pros, It rtornissari oo 
ook0,01(,0 plow:woad°. nos dins 0 lets.  .tas  Ms  i  SP. rit 12 0,1e Santa Choteria. 03 de Orono de 
2019 A Cornkslo Porm anent* do Ucitaçao 

Eslado do Ceara • Prefertura Mu rec.pal de Santa Qudoria  .Aviso  de Pregeo PreeenCial N" 
120019•SAF A Prigellura Maillop.11 Fie .,a Ida (Jude. la i.e.'s/men .to. moles...Ay', ClIal (F51033 
re,oliondo  ato  as 101,000101 do  dia  113 ii.:  pote,  do 2019, 11.1 sale .1.• monidoe la Comissari de 
1.13ilaç3n. silo ii Floo Profa Enresirso Ca111101.). 10 tIO rwee•ad'a no InoposLis de  Preços  0 
Lew.,enetlaçea ea' 1.11•Ii!e.,A0 p.sra o P0514,) Piesei0,,9 .. 11,2;,19 SAE çur) fj oincio  ,i  

aq.nsirekide (kit. vO of  (FIOS..  elf Klo am boo (:.),, evi .00 SW e otero Poo r,,, k•up cabin° ddlia naM 
as 3.3ecalanaS do Omeenn is Filorse.dx, C) .41101 ibblern ini 01,14) junto a Progourra. no 
,FidnieçO sw.piLW(31.10 nos dins ten, s. Fla r. 11100 .3, 21.0'),.,; .o, sde. en.. CO co gov larlbulahoes 
Santa Oultotria-C E. 03 de  junho  do 2019. Pre contd.  

Estado  do  Coara  • Profeituf a Municipal du Santa Clultoria • Socrotaria de Adminisltagao •  
Aviso  do Posen,  Presencial  IV 11/2019.SAT. A Viet, olke:. Md.s.wral do Soot.. Oadana 

.-.0nIurata dos wooressados quo (131414 ieceooneo ire as 091313300n Jo 4.1 I/ do porno do 2019. 
11.1 :141.1 tie r&loners  da  COPIni4.10 de La.11..K.10. lab..) F0u.1 Pics,a I inestrui Cahn-,to. 4.0 
Pow 4.2ibri, as Ptopostas de Prows 0 .10Curnel.1400 de 5,del.taçai,para 0 Prugao Presencia1 I,' 
1122019.5A1", moo 00,010 .3 o Roustro de Preyes pea eruct e terenloal OS11(01.11,40 do srirviços 
do confocçad do malarial grahono t, cornuoicaçao visual. paid an Antrelaria%Milnicipain (14.1041 
CaXena Stantlidnniills'il Preyeelifa. 00 mutereçosureacitarico030.1.41Soleti.  das  8h00 es 121,00 c 
no kart visten. tote co uov.brilionatut a Santa OulIlif la.0 E. 03*  junho  de 2019. Pregooira.  

lotado  do Ceara Prefeitura  de Pacateiba -  Aviso  do licitscao - Pi owSo Eleti Soled N 

06.011/2019 PE. ()Ledo preslaçao de senrços do Iransoodo e.ienlal WOO 41endel  aos  alums:  da  
Redo do Educaçrlo Infanta. knekto I- indainemal o Medic, or. elunicipio de PotaLiba CE A 
Pregoons de Parneesar.:E lorm twobrico  piei  ronftwznewilo dos ellinessadoi die ale o do 19 de 
haVio do 2019 a; 10 00 limas ¡FlolAto do Dtasital. 801aF1 Feentenno .18  cartas prowl is 
,eirednes .30310 P.na.%o no en:10,Na a;n1F(Ink•c ',ow... tannici 00.11h. '14.1,950 61entificado retr link 
EcitomloS pilblreas" Fli.asCal lAidtlf.1 elf .11,1110e0F Ondui OW °kiln)... 0 !. Jena nenc•Joado. Outorpor 
ii.forroadlossorão vest...sit  mi.,  Pi odds.' .101410.' I ovrosoirelb, me:n.1108 110 0, I 2241 tweas1 o 

F:4..1,40 sin mikgatiaSalrawSiol.teltito oe (8513342 2:10/'  tara topas  de Aqinno • Pr Oeira.  

Estado  do Copu-S - Prehotura de Maracanau • Avila) do llonielogadio e billioriggo - Chantada  

Pública  14" 0) 002q010 (84.310 . 4ele.,A0  Para eatollo do .sgrutir lça.,  da  ,nrarritrado del IIIIII lilts 
IlIllialiV0.1. .3.3 AN., de seiera. pea (WO:. 0.1rFer01 I,IS.1,00 a teato.Kan Co  XXXII!  relletel do 
OFV141111.1M1 .11.01lit.ii de Mar.r..ind. 20 1 9 PropasLiCrasuir oda :10.1,•  lu  ts a du t:ena. instal ni, 
C221-...1 o" 212.186 1 52.0001-27, towed out pureelr,...k. 101...,  do 111 t. :0.0a) 100.44,1, monied° ntkloa 
sOl/eFonl ..11FIlicOnnooddo ro woiltucnoold Lonvocal!rio ....donne jul94rrenesallex04J0 JOS autos 
I ea tntellela a 131.avitio„IndawF.3mlaatifenlp114a moos/mow n rnloddripitno do trobalho e 4010.1.5 
00..alanikei  na  IVA/0 de atto 1 5 Nun tol  dor.  oonidos. ..onloron,  o rIllinFeeilo COnvc,iiI(LeF o h, 

Pe,. Fie 1•10 cotot4 000 Oa raicesin Ikmm*ga o Chareatnento 1`..4iC0 on Itir ,ada le. Senor° 
Dias  da  Paz -Presidenleda  Fundação  de  Cultura.  On.. 03 de  Junho  de 2019 

Fsiado do Ceara - Prefoitura Municipal do Eusoblo •  Extrato  do Anon do Jidgamenin 

dal PtopuritilS do  Preços da  TP N.° 2019.03.12.0001 AConess..1.r Pe nilanente do l roam;  ao  

ronsw 1o014.r.t.o 01,towilta.lci di, .1olg,wnore, r ea; an.lhletI le5llf.104, Fla; plOpOSI.Ibtle  preços  J., 
b ,1,10:lo Fla Fle) !.111Flaclo hon.:lad, P.0.0, bt• 3019 It 1 12 CX30 I cop, :tbinto Ó.t l'avanereaçAo 
.on tenra loc. a 8109 (Listros veroda I...Nicol, IlnKtineitia, I otordada, I agoinhe o 

1.4.,lidatO)k 0, no Al•owdjandc Eusebio Cl,  it sabot  Classificar ,i  envies.* STII I Conan.... 

",,,,esate. o 4 0, eçoeS de Mao de Oboe, I 11)A CNPJ N" 13 th9 JO I ,0130' 21 I v w man 1441. 
le",..lasherar 4 Fropr as., A204 [Noonan, 11111.11 ...;f1PJ N' It 4 / / 0 71/1110111 . NI POI 10.1  

,i,  all,.41,4.,  •,.! 01..110 (Anil Wa, ,*.1.100 ti),  4P.IIA 8 1 10. In If» tl,  lit:. c/L 11) le 1. -.... 

; • :6 3 ow 1,/  i  e ....1 A  i',.  wrossan Par ritintowtO do 15131.4(41. tit:Clain LilonIn IF MI4.0 1 el.oI .41 
F4,140.01,, prove 0 AO 10.1 Inetr.ri I. AI  noa  'N'  da  101 ,," 8 8138/93 0 resollall0  Ili 1,1149..t tie  
Ir  o,11.1.. iol.v11014'. 50.,1141,:w11..F11411,  na  sal., <Woad 1:onif.sOn. Ile:311,1da 4 II... Ednetwo  
(Sio  ne, 0. 11" Ito) kals n, Au14.1,  onto. 1 ineiloo-CE . CEP 61 70:1 000, no, 41.1a. ulo.f...las 1340 

1.14,10 0 F14•• 1.110.0 • .1. I "ram, I. alid0 3 . MAO,: L'Ieride  ia  ...of, 04,40,, I...ire •.,11,1, A, 

11 ,11.te:13440,i EllSilb10. 04 do  Junho  do 2019 Ana Carolina Cavalitardo do Paula . 
President')  da  CPL, 

Caddo do Co  irá  Prof...limo Municipal de Cadval •  Avise  de Lioness° moinada  de Pieços fr 
00 00112019 - IP.  1) ‘,..000. 0 .... (t. ZI'l is Ctovotta , IOW.) m:.1.Oi.:n pe C..e a l •1 he‘11.eiu do. 
• .......,. ,ek,-..e.•• •  I I r !•.1.11, IN. 24 de a:anode 2019 3, 01010nen , 0. ;:e, C. ,,n ( '..< a wen.. 1.e.alee !.. 

>,1. a, . -.Jan% M30L:4'C • ...le... ,.., P., ...1,1..lea-'‘• .3, 1513 3.5, 1.s. PI 1,, !....• I 15.,:pkIl `sN, (03,t 

Ettado do Cowl - Prefoltura Municipal de Tarralas  Resultado da  rase du liabditaçao. A 
l'relettura 11.11.11,1pal de Innate:. tonsw .,1100,0 o •....14AeAl t, Id1:10 fie i,,g)1111419/0 St TP 
2019 04 2e 001T OlSolo Agiesir,ao rat nratortal .861reo, todrarlicls. oviolni00.  troo  has. returns:: 
,toolcalmlo On 3IIosia00 do 1111N%-* •ane..lee;.10 e  moiro  on, ne0e000.11;.14 do  peças  •ec 
InOttetannto iliotneaSiruneilmy losen000, .1 %11.1•14.11 do raids o Serndis 
tkbays do Slurripis Jo farrat§s.Ttp. ,.,.o.-' 0. smsosewn do 31119 En treesas I Watalitado3 
Friloo India Conorcial do T.arager o I 13)11. .133301 o • /3 )3 3176,4001 3i): i1obed &mood Fiarbosa 
dOs  SONO/  • hlf • CNP.1 n' 33 201 229.1010140 forsuoaal irrob,14odos. C t do S.lea Morgoiro 
A140,,e(Fa5 MC cm") n. 21(1410301)001 52 demo alooder anoster'S 3.2.1 lots. 'a' e 3 2 3 
etta 'a', E. Mimeo Knointrillo VT- • CAP) n' 00 tio3000!•00 - Fhen.Ou ..* ,flender 905 AIMS 
3 2 3 anlia e 31 4 ',ova VC, r.F. tow° Maio Algoave,t, noel 109. cciso 1. alaem 'a' Oa 

Ferons n• finTweit3  soas  arteroç-r- rinomentoo n.ea snore) aptewtnInatel 03111105. 
.31501,09.13.5 onvolopos n• 02 leievnew Ito ',Fein' floe re ar••irla rana "OW lido Oval° Oa ;VI!) as 
Oak  na sala  do CPI.,  Rito  13.10 krO o" 2711, Ceolm en1ibeCF  Prefeitura  Manicipal do 
TarrafariCE, 04 do junhode 20111.Luiz Alves Mah as Pr evident*  da  CPL. 

[otudodo Cana • Pi efei two a Min ncioal Jo Sao Gum/Flu do Arno...rite • A  viso  du Re suita do  
Recurso  o Convocayao  para Abertura das Propostas. Edital  do Concorronclo  Pública  

N°  2019.01.31001 • SRP, °hello Regislroãe Prows a ovontuals adasições do material du 
leopeia, cop& connha. iFeilineto a InanulerVIO Olversne Setatialia, PsofoAna  
Pv111no:1 P4i Stkl (1.00';01,,  do An an1040 A Corms-sac do L iritaçoo vc re ranker o draw exunirento 
;et 'Flavin a onpeesa MS0 CeiVmen n Rrtor.senljçrtei I.TDA EPP. neaandn o  recurso  
inlpe300d0 no woos sso OM Op ate Dosdo ja Ina mare:pia a aOldura dos pr000sLss tIe prnçoe 
,olow o die 061011/2014 As 09 00hn Limoros wdomdeahrs ,10 Virldf/f(y) mend. a  parte da  data 
lush a publica0o, horano do oxpodutnlo in. jailikors 0.3004, as 12 001, Sao  Gonçalo  do 

Anwarante -C e. 04 de  junho  de 2019. Milano  Soares  do Oliveira •  Presidente  da  CPI. 

Lstodo do Ceara Proton...a Moms.pai  ao  Rossas Avian .1st jolt:Kan Modalidado. Progao  
Presencial  N' PP • 0130052019.Di VERSAS.SRP. 1 7101.0 5ole0o onapaIla alitives 3.) 
(Sooner° lo l'rcç.ri vitianiln a Itdtte. a9.uis.00 de manners pomranentes e consdno  Oremos  
dwalnadre3 a0 alondinvxdo  das diversas  tJoidados Adrivristralivas ‘Serzetartas  da  Protegura 
Munkspal de Russ"  conforme  eSpet401315405 0.1nManI0f, no leon,0 do Itsdoreasna (Amoco II do 

Edda! rço. 149.0,  PrOGO PO,  line AC000ssii, do Pale*: continua  aos  aweiosaados die no in, 
18 Jo prilla do 2019. as 09 00 Iowa SAM  da  Cenessai, de Locdaeno, eslalá rucelsealo ux 
envenews de 0,011000 (lo prove. o habiblaçao Maaeos nformannes abovers dr, tone (OA) 14 31. 
8414  das  08 1,0 36 11 )0 lamas  A Comissio.  

Lila& do Ceara • Preleitura Monicipal de Martinõpole •  Secretaria  do DesenvolvImento 
Odom° •  Tomada  de  Preços  N' 08 001/2019 •  Contrato  N" 20190531001. Porte. Probelsra 
0.1,0).01•01 de 11 /4.1.111.0010-CE Agave.? Sect•laial <to DaSeinalvinentio ll, lmeo e 'a 03l4lit-01l 
Delia& Conilni(Oes r IRFI 1 • I P1'. Call'a 21" 1 80 3,P10001 32, Vain. 115 48/ 648 .19 
(limb;. ,soos e ;,? 80014C sore me ooto: o qa wont-, 0000,00,.o  quarenta  e nave cenlavasi 
06,060 •••mitataçan oe 000tlt03.I 05ne.'elq0da pea F..30a to,•ko dos soFV.Vie OF' consouçan to 
inno,n1 Namlelos do interosse la Sw.;elana do Dosonvanmomo Urban do Istunirlpin .in 
klarhoopon.31-  i•  ornammilndlo I  mal  Cannon,' 3 1303 I etIol al 2,1-  8 Gli1M):s Plato 1/ mue4e. 
toNIFIndo .1.,!.111,roljatIO no. forma  lo.Podoral N' 6 &WO?. allurailaeconsohdada. 

Fstark, do Ceara • Prefiwitura Municipal de Horizonte  'Anoso  de LIcits4f0 PregaoEletrônico 
fi` 2019.05.29.1 • SIIP  Julgamento Menor  ',ono pot  Loto. Objeto• seleção  de nulhor partook. 
mwra Rennin, .10  Preços  maid, Lades e overdone illIIKSIÇOI" do inalonal ipliforo desbemb A 
Melaka as necteModlidOS dal F" scelas de Tenon I critamental onnos de Idameo h,d,i Mr t, 
Sorns ao  Ererracan do Hcr,rciern3 (awn attiapadvegriç.lo colas ffur linpids a MI- et 
.•orionweespootroadnit cenhdas ito Iola o de Referenda O ie.4/0 do CadaS6 ankr1110  das  Car Ms 
i'0,11r010s1Mliato as 131150nier flura•ris de 8rasilegrio rid 10 de polo del 2019.  aos  aborts-a  para  
eLlhow Ilis moddlas 4,5 1410001111 ¡Munro 1(30.31.91 do  dia de Junto ye 7019 0 od. at 
jeatora  sor  &hand° r10 ondereço ores/ion° *nee btonnoercilaroos  com  hr opt-o0,  ria  drsa doe., 

'VW asao I loniMFAel  Ni  50,31 ,1.. Corms sac. t'orniernit e  Ir  elt/9110. o lord., Ca Otl, 
Stet, I, 11-  303, Como,  i  emidoe:CE fOrk•  1150136 1134 ilorizonlerr.r, 04 de junto,  ,tu  
2019 Rosilandia Riborro  da  Silva Progooka. 

L

0. 

 Estado  do Ceara - Prefaqra u Moon de lsal CM, • Sin rotes. de Inh.loSeutora • Urbonesmo• 
Tornado de Popcorn N' 02/2019•SFINFRA -  Aviso  de  Abertura  de Piapanas du ;harms A 
(,..)nee....), di: laefaças, ea Oronoluia Mamie. do (..1o, 10:1100.1.1 (fl.', 3 .1•0011/14,50:1 Alta eNIA,A 
in,S,N.11.111(!•/ ',111 n piale$ In tirdaler., 1,-ainda  'In ('.191v; ii. 02;.201,1 Si .dir- R ant  i  lopl,o,a, ..., 
?WA , 0,1 :30,  Aeaanuresentr. de kph)  na  lorairdate Candeet3ri. corn a lbietala de PrOpnilei .7o 
Proçon.1.,i),t0iftrildoolan1YwSe Juno le 2019, lid s.la .by 14,1~,,djGonj,,..j,,,N,L,a,.0,,  Creu,,  

4 de Junho de 2019. .1058 Ednaido Afvos de Sousa. President./  da  Cortisseo du licItaçoo.  

Estad0 do Ceara -- PH/fedora rd Musipal de Clwyd' Avis4.1 do Pregao Presentral N" 
00.002/21118•PP 0 Poop warn do blenicipit, de ilo lolA 5 tons. 104,4r° Pa..  i  ordrmexdo o 
4-h-.: e. as ....toe  ou•  ,Ipt0.110(1... I ti di' :tintuld.• 11 ,  ...... OFirilil•to ti  na  'isle .1a Cnno•.; n.,  

• WWW0P090.COM.BR  

GUARTA-1-1 IRA 
Once r. [11  SOARA  -3 OF 111N111) 2019  

Estado  00 Ceara •  Prefeitura  Municipal do Varjota •  Aviso  de  Licitação  •  Modalidade  - 
Pregdo PrelienCial, A Sratioland  ao  ,•lant., .1.. Munelpin de Varicla  Cl•-•  msnunica 305 
inlOrenSaddls den eslaia incobendo ate .e, ,141101,  ao  *a 1/ de peen de 2019 rn  sala  de 
reuroe,O0 'in Car0on-210 le Lidteçae, ton, a Rua A tut Ramos, 271, Centro. Cep. 61 265 06.0 
Var¡ola•CL. a Orn110:1.1 de Molt's (1 fil)C0,11,41IA510 Oro habilltaVli) pare 0 Prima° PreSennial  ri  
252019•PP.SF SA ciao , invert o a collhaloçao de Veiviço dO man ofroirjeri provontiva e darittiVa 
dOS Nalf101110111FelnannloIngicos o ineden oospaallies ilas UnriladoS  da  540114100a Munopair 
de &Hide do Mutooilo.1 de (dariata. (1,),.1.1.1,0odela sot  obtido  junto a Come.530 Ile I. cl-leie. 00  
er183orM0 supra:at-ado rini  Mas  Leon  das  .1314Th as IS Ws Varbota-CE, 05 de  junho  de 2019 
Francisco Falb(  ira  1 apes • Pregoesro.  

Estado  do  Coara  • Pi efiedura Municipal de Ulna!' .  Aviso  de Juts/anionic, -  Fase  de 
Habilihwao - Tornado de Plegot n" 2019 04.25.1 A CPL  da  Pr &alum Marna:roe de Orran/C1 
00 u30  de 501s ant,. ,I:4'Is 6*.lieS. l'on.1 eAFEF C. boa Ida max-Nato o pagamenlc rfrIfirenle A 
lase de naleleaVd1 do Condon I raatnno co ink..113,1da4e fonvida do  Preços  n°3(119(14 25 1,  
sendo,,  11041011to EMIFFol....PrOfintliOnal H.-01.14F1.10 1 noninçO de M100 Adv09,XIOSA:010,..10, 
o Jose 14v  ardo  Mattis rineolorr, Fero, de eurnporounto Integral Zia 04190001a0 eddidiceis. 

moosso Inabildada Islar(3) %Olin' Soo.odado Individual de Advocada, pee deacumpomonto ad 
1i-R1 13 do Eddoi ConvocakVio !Andes urfunto0.0  na sedo  do CPI. OA,' no Rua 03 Jo 
31,,to 211) Cantu ()Foal:CC. .aa Leto *eleklne (S) 3528-1101 nO Ii0fano des 81,115 '21, 

Um an/CE. 03 de  unho  de 2019.  D.o( ima Crispim  - Presider de  da  CPL.  

Estado  do Ceara • Mwoildpio do Sao  Benedito  • Aviao de  Pregão  •  Pregão Eletrônico  N' 
0/ 00112019.PESitP.INF RA. 0 Pregramo taktsil do MoricIpio tom.; public('  para  I Onl,•011101`,41 
1105 WWI Mir,41(101 ql•C ,IYAI.V110 o Pgeon neadreo Willa. Cvio  (listo  #1<.  Registro  de PreÇOS. 
er...1,10 50.1010 cornet.' contiatzesto do ...noes.) asnedielitada eel beipeta pebloa, urbane barn 
eiocutau dot. SeiviMr. de delete transoesle de cesidous sdbdai donor:dares. 101010 ,5 Irompone 
do residua:do vaniçan minas /Ingo:boors galleons varriOn. poila,[4.18na0Ao a pollen le n Won 
00 do 3.4011301400 40 Si) Oenerbto CE eonlonee ato¡elt, baPco.  Entrega das propostas  a cane do  
dia  06 do None do 2019 Arno tur a dos iv novas dale* patio do 311 19. as 914. es co  da  sessao 
de lanCers au 109.30 On tlide Wo'ne de 201 1. no srlin www Oil orobr. 0 Calla! poclorn se; Odder  ido  
Iwo ooshooso Leads. bete ,...ena web> a crIP  ou'..  dots 51.10 dos 103 8-, 120. Sao Benudito•CE. 04 
du  junho  de 2019. Edson Chian., P. Sousa •  Pregoeiro.  

Este& do Ceara • ›reefloa.1 Mon.c.pal .le Madinõpolle -  Secretaria da  DesonvolvoinenIn 
Social.  Esporte  e luvenheto • Tornado do  Preços  N' 12.00112019 •  Contrato  tr: 20190604001. 
Pates Profrolum Isionesse do Melinanole 1:1-. ;leaves do SeefOtalla de IM50+1,01vnahian Social. 
l..ipple o Juvooludo e o otive,...1001•0 Caniane,:nes EIRE( I -1-i:1,. 1:141-')2, 1/ 003 489;000 1. 
.32. Vole. RS 1.000 efil.79 gaol. irallsio somoroloseen.Ontae urn 03.S.S o 'WWII'. 0: f101.11..toritanssi 
<Arlo costrata0u de  empresa  esboxiaw/ott ill...1 exerediu dos sonoços rls cuostruçao do 
1,•4,21111% hilbialOINC• ,Niortoo.s..,., '34 30. 0-1 ,1 al •1.11)esonoopereento St osal, f von)! 4. Jevenb$14 
4, %.15,i,1:49 061 %lark (4040 1 ,,,,,.0010,0,1e1...0.11 ieeloone a le; 1 edoral 14 ' 8.6661151 Pr.u.o 12 
fix:..',., pOdefido ten !no loge NI I':, 1.0,s,  da  I ,'Ii t.!1)1".110' 8 6664)3. altrararlito(XXoolinete  

Estado  do Ceara •  Prefeitura  Municipal de  Jardim  • Aelso dot  Licitação Progho n' 
20)90014.1,0 Proodure Of wan On Milo Fen .3e .1.5001. k. Mal.  da  CIAO& bona púble...,. IVA/ 
',IA,. reelwano,. Oil  sede  di Invidiura eedione licealOrin.  na nekalklade I...egad it" 
101306 04.1. Flo lipa Present' sal. imp olmtlo ii a aetest‘An do materials de eapettiorae o 
de.....0 lawns deS1,110.16S an Ma n&FroNuo Jas i1e0e.514110es dos dsozsas Shasta:op o OtrAls Oa 
Prelelura Muniraibe de JardineGt, innforino etSpeolfeceçOaS aponnentadaS junto •,10 tddal 
C. s toosaba., e Sens .0)003'S. awn resebanersO doe. eneebpes contend° a* propostasi no eerjaFs e 
4 loorneflar,..10 de habit:60o IlldIGICIO Pala 0 .04 19 dn./min do 20111,30 13001101as Marines 
mlormandes rr °ohma de eddies, no stole 1111 Cotonslo Porinalna.10 'Jo I icitoçao "An  na  Rua 
I VONA/dance, 01  .14 / • Cen110. Jordon:CI' IV 1100240  rio  07 .111 es 11 NI nano' Intormações 
1533.6., Er °Moo  i anda  peln toil/ono j/13? thst31 1 1 I Jard1m01c1-. 04 de Junin de 2019 
ArbortnPiniseIro Tares  Neto  Piugoeiro0OclaldoMunicipio.  

lutado  do Cana. • Prefurlurn Municipal do Hor Loollo •  Aviso  de 
Ps esencial N°  2019.00 03.1 SRI'. Abed',,,, t113.- • , . /19. A 30mel 
rues.- ntnep (UN IMP ,R1,,,, Siee.;0r, do er 0., a e  .,, . .9e.lio de INNLelAve..-Indo 

: 3103 1 e eoentads torlinnad'ie: do 3s'4;i13,, de jOdell,•., e deIntus 
so.•,..}3on, is  lellpOLO a dt son,ec(ho ,61Cain.IStraili,..1.• ,..., • . .0 .., otorradefty).,.;,i,,do 
m..wdixo de Ho, iruntteCE , coot, 4.1).: 0e9.,411, 4 , , • •, rok-Of.. W.W.II/OS 
fin lon0F1.1.1. A111/1,0 I ill) Fdital 1 aeini,e;ese, A., - '.. • . , lit) I 113(1C11, II.  . 

m 1k/twee/LI 011 toot, 18513,31.1 '4 31 MoliSenteiCE 04 it snho de 2019 
Tetrowsida Silva Protpueira  Oficial. 

'---- -92t. 

o 
..II rm. 

rm-1ossos tw 

4rgorin0 do 
ia,.,r.„0 . 

ilandia 

:-.) 
EsIndo do  Coara Profoitura Municipal do Cruz - Score Edon/K.12,2 
Aviso  de Progdo Prosencial PP 0712019-S EDUC A Proicilor 1,,ipal do (311171tre.romCa 
ans a dot elsaClo, OM oslatá rocel.er.k+ 4'.)', 14 h001/1.1 do .Iia de .1001n Otiorg 
It 0..113.:03  •14  Co.. es,.° do le14,33) ee,. s A III .9‘.9 4,5 l'8n I q .s vdre El • n 

Collura •  

r-,. 5,4,,  
mod, s - , 

Au, CE, a priwww: n ;trey. o dori.no etaç,e, .ie harwleaça., per, 
oo 19 St WC • A.pemclo Onteos alumnae sos pimp o nionelda 

twoirrinwea,,,cial 


